

TEATRO STABILE DEL FRIULI-VENEZIA GIULIA

Bilancio di esercizio al 31/12/2022

Dati Anagrafici	
Sede in	Trieste
Codice Fiscale	00054990320
Numero Rea	VENEZIA GIULIA 117897
P.I.	00054990320
Capitale Sociale Euro	346.026 i.v.
Forma giuridica	Associazione non riconosciuta
Settore di attività prevalente (ATECO)	900209
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31-12-2022	31-12-2021
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	9.617	8.456
II - Immobilizzazioni materiali	625.788	534.558
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	16.091
Totale immobilizzazioni (B)	635.405	559.105
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	0	0
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.469.008	1.382.470
Totale crediti (II)	2.469.008	1.382.470
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	1.214.774	1.136.072
Totale attivo circolante (C)	3.683.782	2.518.542
D) RATEI E RISCONTI	83.769	67.211
TOTALE ATTIVO	4.402.956	3.144.858
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31-12-2022	31-12-2021
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	346.026	346.026
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	141.428	161.428
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	0	0
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(1.956.040)	(2.007.725)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	6.209	51.682
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto (A)	(1.462.377)	(1.448.589)
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	385.135	48.831
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	932.316	766.268
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	3.262.142	2.370.586
Esigibili oltre l'esercizio successivo	25.200	25.200
Totale debiti (D)	3.287.342	2.395.786
E) RATEI E RISCONTI	1.260.540	1.382.562
TOTALE PASSIVO	4.402.956	3.144.858

CONTO ECONOMICO	31-12-2022	31-12-2021
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.001.098	1.140.076
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	4.247.717	3.545.140
Totale altri ricavi e proventi	4.247.717	3.545.140
Totale valore della produzione	8.248.815	4.685.216
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	146.344	120.716
7) Per servizi	4.435.922	1.813.410
8) per godimento di beni di terzi	136.074	195.182
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	2.133.059	1.591.317
b) oneri sociali	665.323	485.412
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	140.858	93.038
c) Trattamento di fine rapporto	140.858	93.038
Totale costi per il personale	2.939.240	2.169.767
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	115.759	84.762
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	5.714
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	115.759	79.048
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	343.385	29.145
Totale ammortamenti e svalutazioni	459.144	113.907
13) Altri accantonamenti	0	26.893
14) Oneri diversi di gestione	26.200	126.894
Totale costi della produzione	8.142.924	4.566.769
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	105.891	118.447
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	79	125
Totale proventi diversi dai precedenti	79	125
Totale altri proventi finanziari	79	125
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	25.653	20.455
Totale interessi e altri oneri finanziari	25.653	20.455
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	(25.574)	(20.330)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE.:		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (D) (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	80.317	98.117
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	74.108	46.435
Totale imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	74.108	46.435
21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	6.209	51.682

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2022

redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c.

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/12/2022 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si omettono le indicazioni previste dal comma 1 numero 10 dell'art. 2426.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 6 del Codice Civile.

Si segnala che nel corso dell'esercizio 2022 è stato modificato il piano dei conti in utilizzo, senza che tale cambiamento abbia inciso sulla classificazione delle voci di stato patrimoniale e di conto economico.

PRINCIPI DI REDAZIONE

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) prospettiva della continuità aziendale;
- c) rappresentazione sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità.

Prospettiva della continuità aziendale

Per quanto concerne tale principio, la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuità aziendale.

Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale, non sono emerse significative incertezze né sono state individuate ragionevoli motivazioni che possano portare alla cessazione dell'attività.

CASI ECCEZIONALI EX ART. 2423, QUINTO COMMA DEL CODICE CIVILE

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'articolo 2423, quinto comma del Codice Civile.

CAMBIAMENTI DI PRINCIPI CONTABILI

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

CORREZIONE DI ERRORI RILEVANTI

Non sono emersi nell'esercizio errori rilevanti commessi in esercizi precedenti.

PROBLEMATICHE DI COMPARABILITÀ E ADATTAMENTO

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Immobilizzazioni immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci senza che aliquote o criteri si siano modificati rispetto al precedente esercizio.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

Attrezzature, macchine e automezzi: 19,00-20,00%

Compendio "i Piccoli di Podrecca": 6,66%

Altri beni: 20,00%

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

Ai sensi dell'OIC 15 par. 84 si precisa che nella valutazione dei crediti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I crediti sono rappresentati in bilancio al netto dell'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti, basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata, dell'andamento degli indici di anzianità dei crediti scaduti, della situazione economica generale, di settore e di rischio paese, nonché sui fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che hanno riflessi sui valori alla data del bilancio.

Per i crediti assistiti da garanzie si è tenuto conto degli effetti relativi all'escussione delle garanzie, e per i crediti assicurati si è tenuto conto solo della quota non coperta dall'assicurazione.

Inoltre, è stato operato uno stanziamento in uno specifico fondo rischi con riferimento alla stima, basata sull'esperienza e su ogni altro elemento utile, di resi di merci o prodotti da parte dei clienti e di sconti e abbuoni che si presume verranno concessi al momento dell'incasso.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

I ratei attivi, assimilabili ai crediti di esercizio, sono stati valutati al valore presumibile di realizzo, operando, nel caso in cui tale valore fosse risultato inferiore al valore contabile, una svalutazione in conto economico.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore.

Fondi per rischi ed oneri

I fondi per rischi rappresentano le passività connesse a situazioni esistenti alla data di bilancio, ma il cui verificarsi è solo probabile.

I fondi per oneri rappresentano passività certe, correlate a componenti negativi di reddito di competenza dell'esercizio, ma che avranno manifestazione numeraria nell'esercizio successivo.

Il processo di stima è operato e/o adeguato alla data di chiusura del bilancio sulla base dell'esperienza passata e di ogni elemento utile a disposizione.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

Ai sensi dell'OIC 19 par. 86 si precisa che nella valutazione dei debiti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Con riferimento ai 'Ricavi delle vendite e delle prestazioni', si precisa che le rettifiche di ricavi, ai sensi dell'OIC 12 par.50, sono portate a riduzione della voce ricavi, ad esclusione di quelle riferite a precedenti esercizi e derivanti da correzioni di errori o cambiamenti di principi contabili, rilevate, ai sensi dell'OIC 29, sul saldo d'apertura del patrimonio netto.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

ALTRE INFORMAZIONI

L'Ente, come previsto dal D.Lgs. n.14/2019 adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi dell'assunzione di idonee iniziative.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE**ATTIVO****IMMOBILIZZAZIONI**

Le immobilizzazioni sono pari a € 635.405 (€ 559.105 nel precedente esercizio).

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	703.276	1.326.447	16.091	2.045.814
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	694.820	791.889		1.486.709
Valore di bilancio	8.456	534.558	16.091	559.105
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	0	115.759		115.759
Altre variazioni	1.161	206.989	(16.091)	192.059
Totale variazioni	1.161	91.230	(16.091)	76.300
Valore di fine esercizio				
Costo	710.185	1.547.688	0	2.257.873
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	700.568	921.900		1.622.468
Valore di bilancio	9.617	625.788	0	635.405

Tra le immobilizzazioni immateriali è incluso il costo "IL ROSSETTI" consistente nei lavori eseguiti sul Teatro, immobile di proprietà di terzi.

Ai sensi dell'articolo 10 L.72/1983 si precisa che nell'esercizio non sono state effettuate rivalutazioni monetarie e deroghe ai criteri di valutazione civilistica.

Nel 2018 si è proceduto alla rivalutazione volontaria, limitatamente al cespite "I Piccoli di Podrecca Marionette" incluso tra le attrezzature industriali e commerciali, avendo riguardo al limite di valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

ATTIVO CIRCOLANTE**Crediti - Distinzione per scadenza**

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

Tra gli altri crediti sono inclusi quello nei confronti del Ministero della Cultura pari a 487.851 euro e quello relativo ad una polizza stipulata per il TFR con Reale Mutua pari a 50.000 euro.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	400.359	650.476	1.050.835	1.050.835	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	624.555	(237.079)	387.476	387.476	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	301.541	182.140	483.681	483.681	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	56.015	491.001	547.016	547.016	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.382.470	1.086.538	2.469.008	2.469.008	0	0

RATEI E RISCOINTI ATTIVI

I ratei e risconti attivi sono pari a € 83.769 (€ 67.211 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	67.211	16.558	83.769
Totale ratei e risconti attivi	67.211	16.558	83.769

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € -1.462.377 (€ -1.448.589 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	346.026	0	0	0	0	0		346.026
Riserve di rivalutazione	161.428	0	0	0	0	(20.000)		141.428
Altre riserve								
Utili (perdite) portati a nuovo	(2.007.725)	0	51.685	0	0	0		(1.956.040)
Utile (perdita) dell'esercizio	51.682	0	(51.682)	0	0	0	6.209	6.209
Totale Patrimonio netto	(1.448.589)	0	3	0	0	(20.000)	6.209	(1.462.377)

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	0	0	0	0	346.026		346.026
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	161.428		161.428
Altre riserve								
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	(2.007.725)	0	0	0		(2.007.725)
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	0	0	0	0	51.682	51.682
Totale Patrimonio netto	0	0	(2.007.725)	0	0	507.454	51.682	(1.448.589)

La voce Riserva di rivalutazione accoglie il valore di stima complessivo del compendio storico artistico "Marionette - I Piccoli di Podrecca", costituito di tutte le marionete (459 pz.) ivi compresa la parte scenica (fondali in tela dipinta e ponti di manovra) pari ad euro 300.000. La riserva ha subito i seguenti decrementi:

2018: 78.572 per ripianare la perdita e 20.000 per l'ammortamento dei beni;

2020: 20.000 per l'ammortamento dei beni;

2021: 20.000 per l'ammortamento dei beni;

2022: 20.000 per l'ammortamento dei beni.

FONDI PER RISCHI ED ONERI

I fondi per rischi ed oneri sono iscritti nelle passività per complessivi € 385.135 (€ 48.831 nel precedente esercizio). La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	26.893	0	0	21.938	48.831
Variazioni nell'esercizio					
Altre variazioni	(26.893)	0	0	363.197	336.304
Totale variazioni	(26.893)	0	0	363.197	336.304
Valore di fine esercizio	0	0	0	385.135	385.135

Alla voce "Altri fondi" sono ricompresi dei fondi rischi concernenti diverse fattispecie come sotto sepecificate:

- Fondi rischi per eccedenze di costi su lavori eseguiti: 42.500 euro;
- Fondo rischi per restituzione contributi ricevuti: 235.697 euro;
- Fondi rischi per controversie e pretese previdenziali e tributarie: 48.738 euro;
- Fondi rischi per probabili perdite di biglietterie e per interessi: 58.200 euro.

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 932.316 (€ 766.268 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	766.268
Variazioni nell'esercizio	
Altre variazioni	166.048
Totale variazioni	166.048
Valore di fine esercizio	932.316

DEBITI

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso banche	1.004.994	6.541	1.011.535	1.011.535	0	0
Debiti verso fornitori	1.104.721	654.629	1.759.350	1.759.350	0	0
Debiti tributari	83.273	54.520	137.793	137.793	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	66.036	41.383	107.419	107.419	0	0
Altri debiti	136.762	134.483	271.245	246.045	25.200	0
Totale debiti	2.395.786	891.556	3.287.342	3.262.142	25.200	0

Alla voce "Altri debiti" sono incluse le seguenti voci:

- Debiti verso il personale dipendente e le rappresentanze sindacali: 166.486 euro;
- Crediti vs Enti per contributi: 55.755 euro;
- Crediti verso altri soggetti: 23.804 euro;
- Crediti per cauzioni (oltre 12 mesi): 25.200 euro.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti i debiti di durata superiore ai cinque anni e i debiti assistiti da garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Ammontare
Debiti assistiti da garanzie reali	
Debiti non assistiti da garanzie reali	3.287.342
Totale	3.287.342

RATEI E RISCOINTI PASSIVI

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 1.260.540 (€ 1.382.562 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	45.000	(1.004)	43.996
Risconti passivi	1.337.562	(121.018)	1.216.544
Totale ratei e risconti passivi	1.382.562	(122.022)	1.260.540

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

VALORE DELLA PRODUZIONE

Ricavi

Viene esposta di seguito la ripartizione dei ricavi per categorie:

- 4.001.098 ricavi di vendita
- 3.837.674 contributi pubblici
- 410.043 altri ricavi

COSTI DELLA PRODUZIONE

Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 4.435.922 (€ 1.813.410 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Servizi per acquisti	1.813.410	2.622.512	4.435.922
Totale	1.813.410	2.622.512	4.435.922

Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 136.074 (€ 195.182 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Altri	195.182	(59.108)	136.074
Totale	195.182	(59.108)	136.074

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 26.200 (€ 126.894 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Imposte di bollo	126.894	(100.694)	26.200
Totale	126.894	(100.694)	26.200

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (Oneri) trasparenza
IRES	5.036	0	0	0	
IRAP	69.072	0	0	0	
Totale	74.108	0	0	0	0

ALTRE INFORMAZIONI**Dati sull'occupazione**

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile:

	Numero medio
Dirigenti	4
Quadri	1
Impiegati	10
Operai	16
Totale Dipendenti	31

Compensi agli organi sociali

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori ed i sindaci, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile:

	Amministratori	Sindaci
Compensi	2.406	20.771

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 9 del codice civile, non vi sono impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 22-ter del codice civile, non vi sono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Strumenti finanziari derivati

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427 bis, comma 1, punto 1 del codice civile, non vi sono strumenti finanziari derivati.

Informazioni ex art. 1 comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, qui di seguito sono riepilogate le sovvenzioni (contributi, incarichi retribuiti, vantaggi economici) ricevute dalle pubbliche amministrazioni.

Nr.	Importo	Ente e specifica	Stato
22-0489	203.207,13	Comune di Trieste-1°sem.2022	Incassato 2022
22-05937	231.669,66	Comune di Trieste-2°sem.2022	Da incassare
22-02457	1.090.000,00	Regione FVG-anno2022	Incassato 2022
22-04704	19.447,02	Ministero Cultura-prev.incendio	Incassato 2022
22-05865	41.083,55	Regione FVG-attrezz.2020	Incassato 2020

22-05865	18.993,71	Regione FVG-attrezz.2021	Incassato 2020
22-02408	30.00,00	Regione FVG-Pasolini	Incassato 2022
22-02530	160.000	Comune di Trieste-impianti	Incassato 2022
22-05937	155.806,46	Comune di Trieste-utenze Noghere	Da incassare
22-03874	588.230,88	Ministero Cultura-acc.to2022	Incassato 2022
22-03978	326.794,93	Ministero Cultura-acc.2022	Incassato 2022
22-04705	467.850,95	Ministero Cultura-saldo2022	Da incassare
22-04703	504.590,05	Ministero Cultura-COVID19	Incassato 2020

Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone la destinazione del risultato d'esercizio come segue:

- euro 6.209 a copertra delle perdite pregresse

L'Organo amministrativo

